MUNICÍPIO DE CARAGUAT A TUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 2.718, DE 03 DE MAIO DE 2024.

"Autoriza a criação de Centros de referência e
atendimento especializado às pessoas com o
Transtorno do Espectro Autista (TEA)".

Autor: Vereador Antônio Carlos da Silva Junior.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito Municipal da Estância Balneária
de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ
SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a criar o Centro de Referência
da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista (TEA), denominado de "Centro de
Referência do Autista."

Art. 2° As despesas decorrentes com a aplicação da presente Lei
correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Caraguatatuba, 03 de m

JOSÉ PEREIRA DE A
Prefeito Mu

LAR JUNIOR

~ ~-.:ucADO EiV.!)ÍL O~[;;b:l.<f

~ • ·: ~- :~1 '. ~'.S"f.Ó:' .: ~: M~~ .:ii10 '.:E CA.Rt::; ·J~iA~ J:,\

EDITAL ANO.JL..!.!Nº 13> O::)